РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СУ-КАДЫК КОРЫЫР

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

от 21.06.2016 года                                                                                           №112од

г. Горно-Алтайск

Об организации оказания медицинской помощи

по профилю «психиатрия-наркология» в Республике Алтай

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 30 декабря 2015 года № 1034н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи по профилю «психиатрия-наркология» и Порядка

диспансерного наблюдения за лицами с психическими расстройствами и (или)

расстройствами поведения, связанными с употреблением психоактивных веществ»

и в целях организации оказания медицинской помощи по профилю «психиатрия-

наркология» медицинскими организациями, подведомственными Министерству

здравоохранения Республики Алтай, п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить:

1) Схему оказания медицинской помощи по профилю «психиатрия-

наркология» в Республике Алтай, согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;

 2) Схему маршрутизации больного по профилю «психиатрия-наркология» в

Республике Алтай, согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

 2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Алтай, медицинскую помощь по

профилю «психиатрия-наркология» оказывать в соответствии с Порядком оказания

медицинской помощи по профилю «психиатрия-наркология», утвержденным

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 декабря

2015 года № 1034н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по

профилю «психиатрия-наркология» и Порядка диспансерного наблюдения за

лицами с психическими расстройствами и (или) расстройствами поведения,

связанными с употреблением психоактивных веществ» и Приложениями к

настоящему Приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения

Республики Алтай от 12 ноября 2015 года №186 «Об организации оказания

медицинской помощи по профилю «наркология» в Республике Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Алтай Мунатову В.Ю.

Министр                                                                                                   В.А.Пелеганчук

Медицинская помощь по профилю «психиатрия-наркология»

Амбулаторная Дневной стационар

Стационарная

Первичная медико-санитарная

помощь (амбулатория)

Скорая, в том числе скорая

специализированная, медицинская

помощь

Специализированная медицинская

помощь

Первичная врачебная

медико-санитарная

помощь

Первичная

специализированная

медико-санитарная

помощь

Врачи терапевты

(терапевты-участковые),

врачи общей практики

(семейные врачи),

врачи-педиатры (врачи-

педиатры участковые)

районных больниц

Республики Алтай, БУЗ

РА «Республиканская

больница»

Врачи психиатры-

наркологи

районных больниц

Республики

Алтай, БУЗ РА

«Психиатрическая

больница»

Врачебные

выездные

бригады скорой

медицинской

помощи

Фельдшерские

выездные

бригады скорой

медицинской

помощи

Врач психиатр-нарколог

БУЗ РА «Психиатрическая

больница»

Виды медицинской помощи по профилю «психиатрия-наркология»

Вне  медицинской организации

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от   21.06.2016 № 112од

СХЕМА

                                          оказания медицинской помощи по профилю «психиатрия-наркология» в Республике Алтай

Реанимационное отделение

БУЗ РА «Республиканская больница»

Палаты реанимационные

(палаты интенсивной терапии) районных

больниц Республики Алтай

Кабинет психиатра-нарколога районных

больниц Республики Алтай,

БУЗ РА «Психиатрическая больница»

БУЗ РА «Психиатрическая больница»

П
р

и

у
гр

о
ж

аю
щ

и
х

ж
и

зн
и

со
сто

я
н

и
я
х

В
 п

л
ан

о
в
о

м

п
о

р
я
д

к
е

Медицинская организация,

выявившая больного по профилю «психиатрия-наркология»

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

  к приказу Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от   21.06.2016 № 112од

СХЕМА

маршрутизации больного по профилю «психиатрия-наркология» в Республике Алтай